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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
na wybór wykonawcy komunalnych budynków 

wielorodzinnych nr 1 i 2 wraz z niezbędną 
infrastrukturą na oś. Olechów Południe 

w Łodzi – przedsięwzięcie II, etap 1 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr WBZP 13/2009-03-03, poz. 37 na wybór 

wykonawcy komunalnych budynków wielorodzinnych nr 1 i 2 wraz  
z infrastrukturą na oś. Olechów Południe w Łodzi – przeds. II, etap 1  

 
 

Zamawiający Miasto Łódź - Urząd Miasta Łodzi Wydział Budynków i Lokali na  
podstawie art.38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień  publicznych (Dz. 
U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późniejszymi zmianami), odpowiada na nadesłane pytania 
wykonawców o treści : 
 
 
Pytanie 1 

Czy Zamawiający pokrywa urzędowe koszty wycinki drzew, jeśli nie to prosimy o operat 
- inwentaryzacji gatunków drzew i ich średnic na terenie objętym budową? 
 
Odpowiedź 
Z uwagi fakt, że decyzję o wycince drzew kolidujących z projektowanymi obiektami 
osiedla uzyska Zamawiający, to koszty tej decyzji będzie również ponosić. Wykonawca 
winien w kosztorysie ofertowym uwzględnić jedynie koszt wycinki, karczowanie korzeni 
i usunięcie drewna z placu budowy. 

Pytanie nr 2 
W załączonej dokumentacji brak jest jako oddzielnego przedmiaru terenów zielonych. 
Prosimy o przekazanie niniejszego. 
 
Odpowiedź 
Przedmiary robót zielonych są załączone do niniejszych odpowiedzi.  

Pytanie nr 3 
Prosimy o informacje, czy Wykonawca może skorzystać z okolicznych terenów w celu 
wykonania zaplecza budowy, prosimy o podanie numerów działek, na których można 
postawić zaplecze. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający przekaże teren pod zaplecze budowy wybranemu wykonawcy po 
podpisaniu umowy na roboty budowlane. 

Pytanie nr 4 
Prosimy o wskazanie miejsca poboru wody oraz poboru energii elektrycznej na potrzeby 
budowy. 
 
Odpowiedź 
Jak odpowiedź jak na pytanie 3. 

Pytanie nr 5 
Kto ponosi opłaty za media w trakcie trwania budowy: Zamawiający czy Wykonawca? 
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Odpowiedź 
Zgodnie z §12 załączonej do SIWZ projektu do umowy Wykonawca zobowiązany jest 
wykonać przedmiot umowy z materiałów własnych, a zatem ponosi również koszty 
dostawy energii elektrycznej oraz wody. 

Pytanie nr 6 
W dokumentacji architektonicznej w opisie podano, że na posadzce w łazienkach jest 
wykładzina PCV, natomiast na rysunkach architektury posadzka w tych samych 
miejscach jest określona jako posadzka z płytek gresowych. Prosimy o wyjaśnienie  
i ewentualne zaktualizowanie przedmiarów. 
 
Odpowiedź 
W pomieszczeniach łazienek i wc., należy do wyceny przyjąć wykonanie posadzek  
z gresów ceramicznych, a w pokojach, przedpokojach oraz kuchniach wykładzinę 
rulonową PCV. 
 

Pytanie nr 7 
W przedmiarach robót sanitarnych występuje różnica ilości wpustów dachowych  
w stosunku do dokumentacji projektowej. Gdzie należy ująć różnice ilości w tej pozycji, 
czy otrzymamy od Państwa aktualizacje przedmiarów? 
 
Odpowiedź 
W kosztorysach ofertowych należy uwzględnić 12 wpustów dachowych w budynku nr 1 
oraz 8 wpustów w budynku nr 2. 
 

Pytanie 8 
W bud. nr 1 instalacja wod-kan - w przedmiarze nie uwzględniono instalacji kanalizacji 
sanitarne i deszczowej prowadzona w wykopie ( występują rurociągi montowane na 
ścianie ), brak nakładów na wykonanie robót ziemnych, a przyłącze wod-kan - nie 
uwzględniono nakładów na wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej i deszczowej na 
odcinkach od ławy do studni: d l . l  , s l . l ,  dl.2, sl.2, dl.3 ,sl.3, dl.4 , sl.4 , dl.5 , sl.5, 
dl.6 , sl.6 , sl.7. a w poz.8 kosztorysu (odcinki miedzy studniami) występuje 88 mb 
rurociągu o śr. 160 mm-wg dokumentacji 190 mb. 
 
Odpowiedź 
W załączeniu do niniejszych odpowiedzi załączamy poprawione przedmiary w pdf. 
 

Pytanie 9  
W bud. nr 2 instalacja wod-kan - w przedmiarze nie uwzględniono instalacji kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej prowadzona   w wykopie ( występują rurociągi montowane na 
ścianie ),brak nakładów na wykonanie robót ziemnych, a przyłącze wod-kan - nie 
uwzględniono nakładów na wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej i deszczowej na 
odcinkach od ławy do studni : d2.6 , s2.6, d2.5., s2.5, d2.1 , S2.1,d2.3,s2.3,d2.4,s2.4. 
 
Odpowiedź 
W załączeniu do niniejszych odpowiedzi załączamy poprawione przedmiary w pdf. 
 

Pytanie 10 
Balustrady balkonowe wg opisu technicznego (bud.1 - str. 6 i bud.2 - str.5 ) – stalowe 
zabezpieczone antykorozyjnie, malowane farbami olejnymi podkładową  
i nawierzchniową natomiast wg opisu techn.( bud.1 - str.8 i bud.2 - str.7 ) - stalowe 
malowane proszkowo, a wg PT kolorystki malowane olejno. Jakie malowanie przyjąć do 
wyceny ? 

 
Odpowiedź 
Do wyceny kosztorysu ofertowego należy przyjąć malowanie balustrad balkonowych 
farbą podkładową i nawierzchniową RAL 7024. 
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Pytanie 11 
Drzwi do klatek schodowych wg opisu techn.(bud.1 - str. 6 i bud.2 - str. 5) – aluminiowe 
białe, szkło zabezpieczone antywłamaniowo, a wg opisu techn.( bud.1 - str. 7 i bud.2 -
 str. 6 ) - szklone szkłem bezpiecznym. Jakie szkło uwzględnić do wyceny ? 
 
Odpowiedź 
W wycenie uwzględnić szklenie drzwi zewnętrznych do klatek schodowych szybami P3. 
 

Pytanie 12 
Jakiej wysokości cokoliki na balkonach przyjąć do wyceny, gdyż opis techniczny 
przewiduje wys. 10 cm, a przedmiar 15 cm ? 
 
Odpowiedź 
Należy przyjąć cokoliki na balkonach o wysokości 10 cm. 
 

Pytanie 13 
Czy należy przewidzieć wykonanie drzwiczek do liczników co., gazu, elektrycznych 
oraz wodomierzy, których nie ujęto w przedmiarach ? 
 
Odpowiedź 
W wycenie należy uwzględnić montaż drzwiczek na liczniki c.o. o wym. 40x60 cm, 
elektryczne o wym. 25x105 cm i gazowe 40x105 cm. W budynku nr 1 są 72 komplety 
(c.o.+gaz+el.), a w budynku nr 2 -  48 komplety. Opis drzwiczek w opisie w projektach 
budowlanych.  

 
Pytanie 14 

Brak w dostępnych dokumentach informacji na temat wyposażenia mieszkań dla osób 
niepełnosprawnych. W ilu mieszkaniach i jaki rodzaj wyposażenia należy uwzględnić w 
wycenie ? 
 
Odpowiedź 
W mieszkaniach przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych specjalne, dodatkowe 
wyposażone posiada  jedynie łazienka . Przy misce ustępowej, wannie i umywalce 
należy uwzględnić typowe pochwyty pionowe ze stali nierdzewnej mocowane do ścian.  
 

Pytanie 15 
Brak informacji na temat ilości okien z nawiewnikami higrosterowanymi. 
 
Odpowiedź 
Należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym wyposażenie wszystkich okien  w 
nawiewniki higrosterowane. 
 

Pytanie 16 
W pomieszczeniach technicznych wg opisów technicznych i przedmiarów należy 
wykonać posadzki z betonu zatartego na gładko, natomiast wg rzutów poszczególnych 
kond. należy ułożyć płytki gres. 

 
Odpowiedz 
We wszystkich pomieszczeniach technicznych, gospodarczych oraz komórkach 
lokatorskich winna być posadzka z gresów ceramicznych.  

 
Pytanie 17 

W przedmiarach brak jest obróbek blacharskich krawędzi płyt balkonowych. 
 
Odpowiedź 
W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić obróbki krawędzi płyt balkonowych z blachy 
powlekanej. 

 
Pytanie 18 

Brak PT i przedmiarów do wyceny zieleni. 
 
Odpowiedź 
W załączeniu do niniejszych odpowiedzi załączamy przedmiary zieleni w pdf. 
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Pytanie 19 
Brak PT i przedmiarów do wyceny robót drogowych. 

 
Odpowiedź 
W załączeniu do niniejszych odpowiedzi załączamy przedmiary robót drogowych w pdf. 
 

 
Pytanie 20 

Które śmietniki należy wycenić. Wg SIWZ należy wycenić śmietniki S1 i S2, natomiast 
wg planu zagospodarowania 2 śmietniki S1, a wg planu sytuacyjnego przyłączy wod-kan 
2 śmietniki S2 . W przedmiarze na śmietnik S1 i S2 w poz. 34 i 35 wykazano 1,943 m2 
warstw wyrównawczych, powinno być 19,43 m2. Ponadto brak PT na wykonanie 
śmietników. Pozostałe numeracje dotyczą innych lokalizacji śmietników tym na osiedlu. 
 
Odpowiedź 
Zgodnie z rozdziałem I pkt 1i SIWZ należy wycenić 2 śmietniki, tj. S1 i S2. Rysunki 
śmietników zamieszczamy w załączeniu do niniejszych odpowiedzi na pytania 
(przedmiary robót były załączone do SIWZ).  Prawidłowa powierzchnia warstw 
wyrównawczych w śmietniku S1 to 19,43 m2. 
 

Pytanie 21 
Brak PT na wykonanie placu zabaw (jest tylko opis do PT ). Wg opisu technicznego 
należy zamontować 3 szt. ławek, natomiast w przedmiarze uwzględniono 4 szt. 

 
Odpowiedź 
Rysunki i opisy placu zabaw zamieszczamy w załączeniu do niniejszych odpowiedzi na 
pytania. W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić 4 ławki. 

 
Pytanie 22 

Jakie drzwi wejściowe do mieszkań uwzględnić w kosztorysie ofertowym ponieważ wg 
opisu technicznego są płytowe, wzmocnione GERDA, w zestawieniu brak ich określenia, 
natomiast wg przedmiaru drzwi płytowe pełne. 
 
Odpowiedź 
W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić drzwi wejściowe do mieszkań płytowe 
wzmocnione z zamkiem GERDA zgodnie z opisem technicznym. 
 

Pytanie 23 
Wykonanie jakich lamperii należy przyjąć do wyceny. Wg opisu technicznego lamperie w 
mieszkaniach (łazienki, w.c. i kuchnie ) powinny być wykonane na gładziach, natomiast 
w korytarzach i na klatkach bez gładzi ( malowanie tynków farbą olejną zmatowiałą). W 
przedmiarach uwzględniono tylko malowanie olejne bez szpachlowania. 

 
Odpowiedź 
W kosztorysie ofertowym należy ująć malowanie lamperii w łazienkach, kuchni i wc, na 
gładzi, zaś na kl. schodowej oraz korytarzach bez gładzi malowanie farbą matową. 

 
Pytanie 24 

W przedmiarach na oba budynki wykazano takie same ilości kanałów podpodłogowych 
w zakresie podłoży, ścian, tynków, malowania i przykrycia kanałów. Z PT wynika, że 
ilości te powinny być różne. 
 
Odpowiedź 
W kosztorysie ofertowym budynku nr 1 należy przyjąć kanał instalacyjny długości 118,26 
m zgodnie z projektem wykonawczym – przekroje, w budynku nr 2 długość zgodnie z 
przedmiarem. 
 

Pytanie 25 
Wg opisu technicznego architektury i konstrukcji ściany z bloczków Silka powinny być 
murowane na zaprawach systemowych, natomiast w przedmiarach uwzględniono 
zaprawę cem-wap. Jaką zaprawę przyjąć do wyceny ? 
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Odpowiedź 
Do wyceny należy przyjąć zaprawę systemową. 

 
Pytanie 26 

Płyty stropowe attyk i daszków wg przedmiarów poz. 52 ( oba budynki) policzono gr. 16 
cm, natomiast wg PT powinny mieć 12 cm. 

 
Odpowiedź 
Do wyceny kosztorysu należy przyjąć płytę daszków i attyk o grubości 12 cm wg. 
projektu wykonawczego. 

 
Pytanie 27 

W przedmiarach na wykonanie elewacji budynków nie uwzględniono profili dylatacyjnych 
i profili elewacyjnych okiennych. 
 
Odpowiedź 
W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić profil dylatacyjny, a nie uwzględniać profili 
elewacyjnych okien ponieważ projekt tego nie uwzględnia. 
 

Pytanie 28 
Przedmiary nie uwzględniają drabin włazowych na dach. Czy należy je uwzględnić w 
wycenie ? 
 
Odpowiedź 
W kosztorysie ofertowym uwzględnić drabinę włazową na dach wg. rysunków z projektu 
wykonawczego. 

 
Pytanie 29 

Wg opisu technicznego izolację posadzek na gruncie należy wykonać z dwóch warstw 
folii PCV, natomiast w przedmiarach i na przekrojach uwzględniono 2 x papa. Co przyjąć 
do wyceny ? 
Odpowiedź 
W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić wykonanie poziomej izolacji 
przeciwwilgociowej na gruncie z dwóch warstw papy. 

 
Pytanie 30 

W jakiej formie Zamawiający oczekuje zobowiązań innych podmiotów do udostępnienia 
potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia. W Rozdziale I pkt. 
3.3b SIWZ oraz w załączniku nr 3 jest mowa tylko o osobach odpowiedzialnych za 
realizację zamówienia. Czy i jak należy udokumentować potencjał techniczny ? 
 
Odpowiedź 
Z uwagi na fakt, że przy realizacji niniejszego zamówienia nie ma konieczności 
stosowania bardzo specjalistycznego sprzętu budowlanego, a jedynie powszechnie 
stosowany i istniejący na polskim rynku, przyjmujemy, że Wykonawca składając 
oświadczenie wymienione na druku nr 3 załączonym do niniejszej SIWZ jest faktycznie  
w stanie zapewnić taki sprzęt do realizacji zamówienia i Zamawiający nie wymaga 
załączenia do  oferty wykazu sprzętu jakim dysponuje  
 

Pytanie 31 
Budynek nr 1 instalacja wod-kan -w przedmiarze nie uwzględniono faktu, że instalacja 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej prowadzona jest w wykopie ( występują rurociągi 
montowane na ścianie ), brak nakładów na wykonanie robót ziemnych. Przyłącze wod-
kan - nie uwzględniono nakładów na wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej  i 
deszczowej na odcinkach od ławy do studni: d1.1, s1.1, d1.2, s1.2, d1.3, s1.3, d1.4, 
s1.4, d1.5, s1.5, d1.6, s1.6, s1.7.  
W poz. 8 kosztorysu występuje 88 mb rurociągu o śr. 160 mm, wg dokumentacji 190 
mb. 
 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź na pytanie 8. 
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Pytanie 32 
Budynek nr 2 instalacja wod-kan -w przedmiarze nie uwzględniono faktu, że instalacja 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej prowadzona jest w wykopie ( występują rurociągi 
montowane na ścianie ), brak nakładów na wykonanie robót ziemnych. Przyłącze wod-
kan - nie uwzględniono nakładów na wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej na odcinkach od ławy do studni: d2.6, s2.6, d2.5, s2.5, d2.1, s2.1, d2.3, 
s2.3, d2.4, s2.4. 

 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź na pytanie 9. 
 

Pytanie 33 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmian rozwiązań projektowych ? PT przewiduje 
wykonanie stropodachu nie wentylowanego o następujących warstwach: 

- paroizolacja z folii PCV 
- ocieplenie styropianem gr. 20-45 cm 
- podwójna papa termozgrzewalna podkładowa i nawierzchniowa 

Naszym zdaniem nie ma skutecznego sposobu przymocowania folii do stropu oraz 
styropianu do folii by zabezpieczyć przed siłami ssącymi, powodowanymi wiatrem. Przy 
zastosowaniu kołkowania styropianu do stropu paroizolacja ulegnie rozszczelnieniu i nie 
będzie spełniała wymaganego zadania. W związku z tym proponujemy strop wraz z 
ogniomurami wykleić papą termozgrzewalną do której zostanie przyklejony styropian. 
Ponadto informujemy, że przy zastosowaniu styropianu gr. 20-45 cm nie będzie możliwe 
uzyskanie projektowanych 5 % spadków połaci dachowych. Naszym zdaniem by 
uzyskać projektowane spadki gr. ocieplenia ( styropianu ) powinna wynosić 20-55 cm. 
 
Odpowiedź 
Do wyceny kosztorysu ofertowego należy przyjąć następujące warstwy dachowe :  

- papa termozgrzewalna z wywinięciem na ogniomury, 
- styropian grubości 20-55 cm aby uzyskać spadki dachu 5 %, 
- krycie dachu papą termozgrzewalną podkładową i nawierzchniową. 

 
Pytanie 34 

Nasze sprawozdanie finansowe podlega badaniu prze/ biegłego rewidenta zgodnie z 
przepisami ustawy o rachunkowości. Na dzień złożenia oferty nie będziemy 
dysponować sprawozdaniem finansowym za 2008r. zatwierdzonym i zbadanym przez 
biegłych - zgodnie z ustawą o rachunkowości zatwierdzenie sprawozdania może 
nastąpić do 6 miesięcy od dnia bilansowego. Czy zamawiający dopuszcza złożenie wersji 
wstępnej przedmiotowego sprawozdania finansowego składającego się z bilansu oraz 
rachunku zysków i strat, podpisanej przez Zarząd oferenta ? 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza złożenie wersji wstępnej sprawozdania finansowego za rok 
2008. Zamawiający w SIWZ  postawił warunek zgodny z § 1 ust. 3 pkt 1 Rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów, by do sprawozdania finansowego, wykonawca zobowiązany 
do badania bilansu, załączył również opinię biegłego rewidenta o badanym 
sprawozdaniu. Ustawa o rachunkowości nie wskazuje terminu w jakim jednostka jest 
zobowiązana poddać sprawozdanie finansowe badaniu przez biegłego rewidenta. 
Wykonawcy zamierzający uczestniczyć w postępowaniach przetargowych ogłaszanych 
na początku roku muszą liczyć się z koniecznością przygotowania własnych jednostek w 
zakresie finansowym (sporządzenie sprawozdania finansowego wraz z badaniem przez 
biegłego). 
Biorąc pod uwagę, że ogłoszenie o przetargu ukazało się w Biuletynie Zamówień 
Publicznych w dniu 2 marca 2009 r.,  to mając na uwadze konieczność prowadzenia 
postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego 
traktowania wykonawców, Zamawiający nie może dokonywać zmian warunków 
Specyfikacji Istotnych warunków zamówienia poprzez dostosowywanie ich do potrzeb 
wykonawców, którzy o to występują, gdyż naraziłby się na złamanie tych zasad. 
A zatem zawarte w SIWZ zapisy pozostają bez zmian, co oznacza, dla jednostek do 
tego zobowiązanych, sporządzenie sprawozdania finansowego w sposób zgodny  
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z przepisami ustawy o rachunkowości, a także jego zbadanie przez biegłego rewidenta, 
o ile zgodnie z przepisami podlega ono badaniu. 

 
Pytanie 35 

W P.T. występuje styropian ekstradowany grub. 12 cm natomiast w kosztorysach 
nakładczych jest gr. 10 cm. Jaką grubość przyjąć do wyceny? 

 
Odpowiedź 
W kosztorysie ofertowym należy uwzględnić wykonanie izolacji ścian fundamentowych 
styropianem ekspandowanym grubości 10 cm. 

 
Pytanie 36 

W kosztorysach inwestorskich na roboty budowlane nie podano czasu pracy rusztowań. 
Czy to znaczy, że każdy z oferentów wylicza : sam i wstawia swoja wartość do 
kosztorysu ofertowego? 

 
Odpowiedź 
Tak, czas pracy rusztowań każdy wykonawca kalkuluje indywidualnie. 

 
Pytanie 37 

Zgodnie z zapisem § 4 ust. 1 pkt 14) umowy stanowiącej załącznik nr 13 do SIWZ 
obowiązkiem Wykonawcy jest przekazanie wykonanych obiektów w użytkowanie". 
Czy obowiązkiem Wykonawcy jest uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie 
wykonanych obiektów? 
 
Odpowiedź 
Obowiązkiem wykonawcy jest przekazanie wykonanych obiektów przyszłemu 
użytkownikowi wskazanego przez Zamawiającego po uzyskaniu przez 
Zamawiającego decyzji o pozwoleniu na użytkowanie. 
 

Pytanie 38 
Zgodnie z § 7 ust. 1 umowy stanowiącej załącznik nr 13 do SIWZ faktury mają być 
wystawiane na podstawie harmonogramu, termin zapłaty faktur określony jest w § " 
ust. 3 umowy. Czy zapis § 7 ust. 4 umowy stanowiącej załącznik nr 13 do STW7 
zmienia terminy zapłaty faktur określone w § 7 ust. 3 projektu umowy? 
 
Odpowiedź 
Zapis § 7 ust. 4 umowy nie zmienia terminu zapłaty faktur określonego w § 7 ust. 3 
wystawionych do łącznej wartości brutto 6.300.000 zł. Zapis § 7 ust. 4 oznacza, że 
faktury za wykonanie robót w wartości przekraczającej środki zabezpieczone na 
sfinansowanie inwestycji w budżecie Miasta na 2009 rok (tj. 6.300.000 zł) będą 
realizowane ze środków budżetu Miasta przewidzianych na inwestycje na rok 2010. 
Tym samym faktury na roboty budowlane przeważające limit wydatków na 2009 rok  
w wysokości 6.300.000 zł, Wykonawca będzie mógł dostarczyć do Inwestora 
Zastępczego najwcześniej w dniu 24.12.2009 r. i będą one zapłacone z zachowaniem  
30-dniowego terminu płatności(najwcześniej do 25.01.2010r.). 
 

Pytanie 39 
W warunkach gwarancji jakości i rękojmi za wykonane roboty budowlane stanowiącej 
załącznik nr 4 do umowy stanowiącej załącznik nr 13 do SIWZ pojawia się „Manager 
Projektu", a pojęcie do nie /ostało nigdzie zdefiniowane. Kim jest Manager Projektu? 
 
Odpowiedź 
W druku gwarancji i rękojmi wkradł się błąd – w miejsce „Menagera Projektu” winien być 
wpisany Inwestor Zastępczy. 
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Pytanie 40 
Czy dopuszczalne jest zastosowanie innego rozwiązania niż ZEFIR 150, wykonania 
nakryw kominowych, a jeżeli tak to czy i z kim, przed złożeniem oferty, takie rozwiązanie 
musi zostać przez Wykonawcę uzgodnione? 
Odpowiedź 
Nie przewidujemy zmiany zastosowanego rozwiązania na tym etapie. 

 
 

W uzupełnieniu do udzielonych w dniu 11.03.2009 r. odpowiedzi na pytania Zamawiający 
informuje, że odpowiedź na pytanie 8 winna brzmieć : 
„W przypadku stwierdzenia w przedmiarach rozbieżności Wykonawca nie może sam 
korygować ilości robót i zakresu prac”. 

 
Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące dla Wykonawców i należy je 
uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 
Uwaga ! 
Rysunki i przedmiary uzupełniające w pdf. załączone na naszej stronie internetowej  
pod adresem bip.uml.lodz.pl 


